Manzum tecvit yazan şairlerimizden biri de Mustafa Maksûd

Resâ‟dır. XIX. yüzyıl şairlerinden Mustafa Maksûd Resâ Efendi‟nin kaleme aldığı manzum

tecvitin adı Tuhfetü’l-Ebrâr’dır. Resâ, 125 beyit ve 21 bölümden oluşan mesnevisinin yazılış

tarihini de belirtmiştir. Buna göre şair, mesnevisini 1247 (1831-1832) yılında yazmıştır.

Tuhfetü’l-Ebrâr’ın müstensihi ise Yoğurtçu İmam Mehmed Efendi‟dir. Çalışmamızda öncelikle

tecvit ilmi ve klasik Türk edebiyatında yazılan manzum tecvitler ile ilgili genel bilgiler

verilecek ve ardından kaynaklardan elde edilen bilgilerle mesnevinin müellifi Resâ ve

Mustafa Maksûd Resa. The name of the verse tajweed written by Mustafa Maksûd Resâ Efendi,

one of the 19th century poets, is Tuhfetü'l-Ebrâr. Resa also stated the writing date of his

masnavi, which consists of 125 couplets and 21 chapters. Accordingly, the poet wrote his

masnavi in 1247 (1831-1832). The copyist of Tuhfetü‟l-Ebrâr is Yogurtçu İmam Mehmed

Efendi. In our study, first of all, general information about the science of tajweed and verse

tajweeds written in classical Turkish literature will be given, and then the life of the masnavi's

1.1. XIX. Yüzyıl Şairlerinden Mustafa Maksûd Resâ Efendi

Çalışmamıza konu olan Tuhfetü’l-Ebrâr adlı manzum tecvidin son beytinde şair “Resâ” olarak

mahlasını kullanmıştır. Aynı beyitte Resâ, mesnevisinin ismini ve yazılış tarihini de belirtmiştir. Buna

göre şair, mesnevisini 1247 (1831-1832) yılında kaleme almıştır. Bu bilgilerden yola çıkarak tezkireler

ve biyografik kaynaklarda “Resâ” mahlasını kullanan tek şairin Mustafa Maksûd Efendi olduğunu

görürüz. Mustafa Maksûd Resâ Efendi, 1215 (1800-1801) yılında bugün Bulgaristan sınırlarında, Tuna

nehri kıyısında bulunan Rusçuk şehrinde doğmuştur. Şiirlerinde “Resâ” mahlasını kullanan şair,

Mustafa Maksûd Efendi adıyla bilinmektedir. II.

divan kâtipliği, kalem memurluğu ve kethüdalık gibi görevlerde bulunmuştur. Sa‟diye tarikatı

şeyhlerinden Edirne'de Taşlık Câmii Şerifi avlusunda medfun Şeyh Ahmed Senârî‟ye intisab etmiş

olduğu “Münyetü'l-Sâlik”
1
ismindeki tasavvufî eserinde açıklanmıştır. Hicaz dönüşü sırasında

Hezargrat‟a giden Resâ, 1259 (1843-1844) yılında vefat etmiştir. Vefatıyla ilgili Sultan Abdülmecid

devri sonlarında öldüğü de ifade edilmektedir. Resâ‟nın Dîvânçesi yanında Kasîde-i Bürde'ye Türkçe

tahmisi vardır. Şiirleri âşıkâne ve ârifânedir (Akbayar, 1996, s. IV/1375; Bülbül, 2020; Çiftçi, 1996, s.

167-168; Kılıç & Bülbül, 2007, s.

Buna manzum tecvidin adı “Tuhfetü’l-Ebrâr” Arapça “armağan, hediye”

anlamına gelen “tuhfe” ve “hayır işleyen, sâlih kimse” anlamına gelen “berr” kelimesinin çoğulu

“ebrâr” kelimelerinin terkibinden oluşmaktadır. Resâ aynı beyitte mesnevinin yazılış yılını da ebcet

hesabıyla verir. Buna göre Tuhfetü’l-Ebrâr 1247 (1831-1832) yılında kaleme alınmıştır:

RESÁ gel tÀrìòin iôhÀr úıl

FÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün

Oúı ÚurÀn-ı èaôìmi dün ü gün

125. RESÁ gel tÀrìòin iôhÀr úıl

NÀmını hem Tuófetü’l-EbrÀr úıl

men neseòa Yoàurtçı İmÀm Meómed Efendi

Sonuç

Klasik Türk edebiyatında manzum tecvit kaleme alan şairlerden birisi de Resâ‟dır. XIX. yüzyıl

şairlerinden Mustafa Maksûd Resâ Efendi, 1215 (1800-1801) yılında bugün Bulgaristan sınırlarındaki

Rusçuk‟ta doğmuştur. Şiirlerinde “Resâ” mahlasını kullanan şair, Mustafa Maksûd Efendi adıyla

bilinmektedir. Resâ, II. Mahmud döneminde 1265 (1848-49) yılında İstanbul‟a gelmiş ve divan

kâtipliği, kalem memurluğu ve kethüdalık gibi görevlerde bulunmuştur. Şair, Şeyh Ahmed Senârî‟ye

intisab etmiş ve Hicaz dönüşü sırasında Hezargrat‟a giden Resâ, 1259 (1843-1844) yılında vefat

etmiştir. Şairin manzum tecvidinin adı, mesnevisinde belirttiği üzere Tuhfetü’l-Ebrâr’dır. 1247 (1831-

1832) yılında yazılan mesnevinin müstensihi Sütçü veya Yoğurtçu lakabıyla bilinen Mehmed

Efendi‟dir.

Tuhfetü’l-Ebrâr 125 beyit ve 21 bölümden müteşekkil bir mesnevidir. Şair, mesnevinin son beytinde

Tuhfetü’l-Ebrâr’ın yazılış yılını ebcet hesabıyla verir. Buna göre Tuhfetü’l-Ebrâr 1247 (1831-1832)

yılında kaleme alınmıştır. Çoğunlukla mücerred ve mürdef kafiyeyi gördüğümüz mesnevide aruzun

kısa kalıplarından remel bahrinin “fâʿilâtün/fâʿilâtün/fâʿilün” kalıbı kullanılmıştır. 21 bölümlük

Tuhfetü’l-Ebrâr’da sırasıyla “tecvit ilminin mutlaka öğrenilmesi ve tecvidin gerekliliği, tecvidin tarifi,